ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   Prefeitura Municipal de Alto Alegre
Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

1

PREFEITURA MUNIICPAL DE ALTO ALEGRE/RS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

CONTRATO Nº 002/2019
Aditivo Nº 02/2021

                                            CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
                                            DO RAMO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NOS
                                            EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público, CGC/MF
92.406.057/0001-03, com sede na Rua Recreio nº233, representado pelo VICE
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO Sr. DILMAR LORO, brasileiro, casado,
residente e domiciliado na Rua Firmino Rosa, nº 550, no Município de Alto Alegre/RS,
portador do CPF sob Nº 231.111.780-72 e RG Nº 5003576567, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE e, a Empresa DENDENA E TOLEDO LTDA, CNPJ Nº
97.256.390/0001-05, localizada na Av. Julio de Castilhos, Nº280, Sala 01, Centro, Alto
Alegre/RS, representado neste ato por DEIVIDY JOÃO DENDENA, portador do CPF
Nº 023.648.020-08 e RG Nº 2098780402, residente e domiciliado na Linha Pontão –
Interior, Alto Alegre/RS, denominado CONTRATADA, ajustam entre si, e na melhor
forma de direito, o presente Aditivo Contratual.

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Em decorrência do presente Termo Aditivo, fica prorrogado de 05 de Fevereiro de
2021 a 04 de Fevereiro de 2022, a prestação de serviços do Contrato Nº 002/2019.

Parágrafo Primeiro - Ambos acordam em majorar em 5,45% o valor da prestação de
serviço, do objeto do Contrato Nº002/2019, ficando o valor mensal em R$ 2.160,03
(dois mil cento e sessenta reais com três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 3 (três)
vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Alto Alegre/RS, 02 de Fevereiro de 2021.

____________________________
DILMAR LORO

Vice Prefeito Municipal em Exercício
                       Contratante

      ___________________________
           DEIVIDY JOÃO DENDENA
         DENDENA E TOLEDO LTDA
                        Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   Prefeitura Municipal de Alto Alegre
Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

2

TESTEMUNHAS:

_________________________               _______________________
Nome:                                                                                 Nome:
CPF Nº       CPF Nº
Endereço:                                                                           Endereço: